
UCHWAŁA NR V/41/19
RADY GMINY OSIE

z dnia 18 czerwca 2019 r.

w sprawie dokonania zmian w budżecie Gminy Osie na 2019 r.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. c i lit. d oraz lit. i ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 506) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 222, 
art. 235, art. 236, art. 237,art. 239, art. 242, art. 258 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 869) uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. Dochody budżetu przed zmianami wynoszą 28.590.050,30 zł
1) dochody bieżące 25.943.775,45 zł
- w tym na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ufp  - 220.854,81 zł
2)  dochody majątkowe 2.646.274,85 zł
-  w tym na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ufp  - 1.753.274,85 zł
Zmniejszyć dochody budżetu o kwotę 5.000,00 zł
w tym: dochody bieżące 5.000,00 zł

Zwiększyć dochody budżetu o kwotę 25.760,00 zł
w tym dochody bieżące -                     25.760,00 zł

2. Dochody budżetu po zmianach wynoszą 28.610.810,30 zł
1) dochody bieżące 25.964.535,45 zł
- w tym na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ufp  220.854,81 zł

2) dochody majątkowe 2.646.274,85 zł

 - w tym na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art.5 ust. 1 
pkt 2 i 3ufp -1.753.274,85 zł

Zmiany określa załącznik 1.
§ 2. 1. Wydatki budżetu przed zmianami wynoszą 29.590.050,30 zł

1) wydatki bieżące  22.742.157,25 zł
- w tym na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i   3 ufp - 277.348,12 zł
2) wydatki majątkowe 6.847.893,05 zł
- w tym na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i   3 ufp  - 2.706.893,05 zł
Zmniejszyć wydatki budżetu o kwotę 175.000,00 zł
w tym: wydatki majątkowe 175.000,00 zł 
 Zwiększyć wydatki budżetu o kwotę 195.760,00 zł
w tym: wydatki bieżące 72.760,00 zł
wydatki majątkowe 123.000,00 zł

Id: 92E72F3A-7AE9-4470-9707-869961EF7E20. Podpisany Strona 1



2. Wydatki budżetu po zmianach wynoszą 29.610.810,30 zł 

1) wydatki bieżące 22.814.917,25 zł

- w tym na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i   3 ufp 277.348,12 zł

2) wydatki majątkowe 6.795.893,05 zł
- w tym na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i   3 ufp 2.706.893,05 zł

3. Deficyt budżetu po zmianach na 2019 r. wynosi - 1.000.000,00 zł
Źródłem pokrycia deficytu będzie pożyczka lub kredyt bankowy w kwocie 1.000.000,00 zł.
Zmiany określa załącznik nr 2 i 3.

§ 3. Dokonuje się zmiany zapisów w załączniku Nr 3 do budżetu Gminy Osie na 2019 r. –
„ Plan wydatków majątkowych w Gminie Osie na 2019 r.” określając ich wysokość na kwotę 
6.795.893,05 zł.

§ 4. Dokonuje się w zmian w załączniku Nr 7 do budżetu Gminy Osie na 2019 r. – Plan 
dochodów i wydatków na realizację Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych oraz realizacji zadań określonych w Gminnym Programie 
Przeciwdziałania Narkomanii ustalając plan wydatków na kwotę 161.360,00 zł.

§ 5. Dokonuje się w zmian w Załączniku Nr 8 do budżetu Gminy na 2019 r. - Wykaz 
dotacji dla jednostek sektora finansów publicznych i dla podmiotów niezaliczanych do 
sektora finansów publicznych: 

1. dla podmiotów zaliczanych do sektora finansów publicznych w kwocie 950.510,00 zł.
2. dla podmiotów niezaliczanych do sektora finansów publicznych w kwocie 

181.950,00 zł, w tym na zadania inwestycyjne 34.000,00 zł.
§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób 

zwyczajowo przyjęty.

 
Przewodniczący Rady Gminy

mgr Roman Waśkowski

Id: 92E72F3A-7AE9-4470-9707-869961EF7E20. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie 

 
Dochody 

 

Dział 010 – Rolnictwo i łowiectwo 

Dział 020 - Leśnictwo 

 

W celu prawidłowego klasyfikowania planowanych dochodów uzyskiwanych z dzierżawy 

obwodów łowieckich planowane dochody w kwocie 5.000,00 zł przenosi się z działu 020 – 

Leśnictwo do działu 010 – Rolnictwo i łowiectwo. 

 

Dział 900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 

 

Rozdział 90004 - Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 

 

Na podstawie informacji Wojewódzkiego Fundusz Ochrony środowiska i Gospodarki Wodnej 

w Toruniu z dnia 16.04.2019 r. w sprawie kwoty dofinansowanie „zabiegów pielęgnacyjno-

konserwatorskich pomników przyrody na terenie Gminy Osie do dochodów wprowadza się 

kwotę 15.360 zł planowanego dofinansowania zadania. 

 

Rozdział 90015 - Oświetlenie ulic placów i dróg 

 

W § 0630 do dochodów wprowadza się kwotę 5.400,00 zł otrzymanych środków z tytułu 

zwrotu poniesionych kosztów postępowania sądowego w sprawie żądania wyższej zapłaty za 

energię elektryczną.  

 

 

Wydatki 

 

Dział 010 – Rolnictwo i łowiectwo 

Rozdział 01010 – Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 

 

W tym rozdziale skreśla się zadanie „Budowa sieci wodno–kanalizacyjnej w m. Wierzchy. 

Wprowadza się nowe zadanie do wykonania w 2019 r. „Budowa sieci wodno-kanalizacyjnej w 

m. Osie, ul Szkolna i Świerkowa” na opracowanie dokumentacji przeznacza się kwotę 

13.000,00 zł. „Budowa sieci wodociągowej w Miejscowości Wierzchy”– na wykonanie sieci 

przeznacza się kwotę 45.000, 00 zł oraz „Budowa sieci kanalizacji sanitarnej grawitacyjnej w 

m. Wierzchy” – na realizację zadania przeznacza się kwotę 65.000,00 zł. 

 

Dział 600 – Transport i łączność 

Rozdział 60016 – Drogi publiczne gminne 

 

W następstwie przeprowadzonego przetargu ustala się ostateczny limit środków na realizację 

następujących zadań „Przebudowa drogi gminnej Nr 030102C Brzeziny - Miedzno II etap” 

(Droga transportu rolniczego) - 555.000,00 zł (dokonuje się zmniejszenia planowanej kwoty 

wydatków 125.000,00 zł) oraz „Budowę drogi gminnej w m. Łążek” - 240.000,00 zł (dokonuje 

się zmniejszenia planowanej kwoty wydatków 40.000,00 zł). 

 

Dział 750 – Administracja publiczna 

Rozdział 75022 – Rady Gmin 

Id: 92E72F3A-7AE9-4470-9707-869961EF7E20. Podpisany Strona 1



 

W związku z wprowadzeniem wyższych stawek diet dla radnych za udział w pracach Rady 

Gminy zwiększa się plan wydatków na ten cel o kwotę 6.000,00 zł 

 

Dział – 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 

Rozdział 75412 – Ochotnicze straże pożarne 

 

W celu zabezpieczenia pełnej kwoty środków potrzebnych na sfinansowanie zadań związanych 

z finasowaniem bieżącej działalności jednostek OSP zwiększa się plan wydatków na zakup 

usług o kwotę 16.000,00 zł. Środki te przeznacza się na zakup sprzętu  -.7.700,00 zł i zakup 

usług 8.500,00 zł. 

 

Dział 851 Ochrona zdrowia 

Rozdział 85154 – Przeciwdziałanie alkoholizmowi 

 

W 2018 r. Gmina uzyskała o kwotę 21.359,71 zł wyższe dochody z opłat za zezwolenia na 

sprzedaż alkoholi. Środki w kwocie 21.360,00 zł przeznacza się na zwiększenie wydatków 

związanych z realizację zadań objętych Gminnym Programem Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych w 2019 r.  

 

Dział 900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 

Rozdział 90004 - Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 

 

W celu zabezpieczenia pełnej kwoty wydatków na realizację zadania dofinansowanego ze 

środków WFOŚ i GW na wykonanie „zabiegów pielęgnacyjno-konserwatorskich pomników 

przyrody na terenie Gminy Osie zwiększa się plan wydatków o kwotę 19.200,00 zł. Udział 

środków własnych w finansowania zadania wynosi 3.940,00 zł  

 

Rozdział 90015 – Oświetlenie ulic placów i dróg 

 

Na wydatki związane z konserwacją oświetlenia ulicznego i drogowego zwiększa się plan 

wydatków o kwotę 5.000,00 zł. 

 

Dział 921– Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 

Rozdział 92109 - Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 

 

W celu zabezpieczenia środków na dodatkowe zakupy sprzętu niezbędnego do pielęgnacji 

sztucznej nawierzchni boiska piłkarskiego dokonuje się zwiększenia planu dotacji podmiotowej 

dla GOK o kwotę 5.000,00 zł. 

 

 

 

Id: 92E72F3A-7AE9-4470-9707-869961EF7E20. Podpisany Strona 2



                                                                                                                                                            Załącznik nr 1                              
                                                                                        Do Uchwały Nr V/41/19 Rady Gminy Osie                             

z dnia  18 czerwca 2019 r.  

                                                   

                                      Zmiany w planie dochodów budżetu Gminy Osie na 2019 r.  
  

Dochody budżetu przed zmianami wynoszą:  28.590.050,30 

Dział  Rozdział  §  Treść  Zmniejszenie  Zwiększenie  Plan po 

zmianach 

010      Rolnictwo i łowiectwo   5.000,00 783.337,52 

  01095    Pozostała działalność   5.000,00 134.823,52 

    0750  Wpływy z najmu i dzierżawy 

składników majątkowych 

Skarbu Państwa i, jednostek 

samorządu terytorialnego lub 

innych jednostek zaliczanych 

do sektora finansów 

publicznych oraz umów o 

podobnym charakterze  

 5.000,00 5.000,00 

020      Leśnictwo  5.000,00  0,00 

  02095    Pozostała działalność  5.000,00  0,00 

    0750  

  

Wpływy z najmu i dzierżawy 

składników majątkowych 

Skarbu Państwa i, jednostek 

samorządu terytorialnego lub 

innych jednostek zaliczanych 

do sektora finansów 

publicznych oraz umów o 

podobnym charakterze  

5.000,00  0,00 

900      Gospodarka komunalna i 

ochrona środowisk  
 20.760,00 791.410,00 

  90004    Utrzymanie zieleni w miastach i 

gminach  
  15.360,00 15.360,00 

    2460  Środki otrzymane od 

pozostałych jednostek 

zaliczanych do sektora 

finansów publicznych na 

realizację zadań bieżących 

jednostek zaliczanych do 

sektora finansów publicznych  

 15.360,00 15.360,00 

Id: 92E72F3A-7AE9-4470-9707-869961EF7E20. Podpisany Strona 1



  90015    Oświetlenie ulic, placów i dróg   5.400,00 5.400,00 

    0630  Wpływy z tytułu opłat i 

kosztów sądowych oraz innych 

opłat uiszczanych na rzecz 

skarbu państwa z tytułu 

postępowania sądowego i 

prokuratorskiego  

 5.400,00 5.400,00 

      RAZEM  5.000,00 25.760,00 28.610.810,30 

                                                                                                                                                                                                 

Id: 92E72F3A-7AE9-4470-9707-869961EF7E20. Podpisany Strona 2



                              
Załącznik nr 2                              

                                                                                        Do Uchwały Nr V/41/19 Rady Gminy Osie                             
z dnia  18 czerwca 2019 r.  

  

                                      Zmiany w planie wydatków budżetu Gminy Osie na 2019 r.  
  

Wydatki budżetu przed zmianami wynoszą:  29.590.050,30 

Dział  Rozdział  §  Treść  Zmniejszenie  Zwiększenie  Plan po 

zmianach 

010      Rolnictwo i łowiectwo  10.000,00 123.000,00  1.237.473,52 

  01010    Infrastruktura wodociągowa i 

sanitacyjna wsi  
10.000,00 123.000,00   1080.650,00 

    6050  Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych  
10.000,00 123.000,00   123.000,00 

600      Transport i łączność  165.000,00   2.620.250,00 

  60016    Drogi publiczne gminne  165.000,00   2.620.250,00 

    6050  Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych  
165.000,00   1.385.000,00 

750      Administracja publiczna   6.000,00  2.304.914,00 

  75022    Rady gmin   6.000,00   102.000,00 

    3030  Różne wydatki na rzecz osób 

fizycznych  

 6.000,00   93.500,00 

754      Bezpieczeństwo publiczne i 

ochrona przeciwpożarowa  

 16.000,00   247.500,00 

  75412    Ochotnicze straże pożarne   16.200,00   194.700,00 

    4210  Zakup materiałów i 

wyposażenia  

 7.700,00   61.300,00 

    4300  Zakup usług pozostałych   8.500,00   29.500,00 

851      Ochrona zdrowia   21,360,.00   208.360,00 

  85154    Przeciwdziałanie 

alkoholizmowi  

 21.360,00   159.360,00 

    4300  Zakup usług pozostałych   21.360,00   92.685,00 

900      Gospodarka komunalna i 

ochrona środowiska  

 24.200,00  1.465.627,77 

  90004    Utrzymanie zieleni w 

miastach i gminach  

 19.200,00   26.892,00 

    4300  Zakup usług pozostałych   19.200,00   21.892,00 

  90015    Oświetlenie ulic placów i 

dróg  

 5.000,00   442.000,00 

Id: 92E72F3A-7AE9-4470-9707-869961EF7E20. Podpisany Strona 1



    4300  Zakup usług pozostałych   5.000,00   112.000,00 

921      Kultura i ochrona 

dziedzictwa narodowego  

 5.000,00  1.506.240,00 

  92109    Domy i ośrodki kultury, 

świetlice i kluby  
 5.000,00  1.390.440,00 

    2480  Dotacja podmiotowa z budżetu 

dla samorządowej instytucji 

kultury  

 5.000,00   735.450,00 

      RAZEM  175.000,00 195.760,00 29.610.810,30 

                                                                                                                     

  

  

Informacja uzupełniająca   
  

Plan wydatków budżetu Gminy Osie na 2019 rok po wprowadzeniu zmian przedstawia się następująco:  

Plan wydatków ogółem    29.610.810,30 

I.  Wydatki bieżące  22.814.917,25 

   z tego:       

  1.  Wydatki jednostek budżetowych             14.970.448,16 

       - wynagrodzenia i składki od nich naliczane  10.056.109,69 

6966       - wydatki związane z realizacją zadań statutowych  4.914.338,47 

  2.  Dotacje na zadania bieżące  1.098.460,00 

  3.  Świadczenia na rzecz osób fizycznych  6.402.852,97 

  4.   Wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
277.398,12 

  5.   Wypłaty z tytułu poręczeń i gwarancji  0,00 

  6.  Obsługa długu publicznego  65.808,00 

II.  Wydatki majątkowe  6.795.893,05 

   z tego:       

  1.  Inwestycje i zakupy inwestycyjne  6.795.893,05 

      w tym:     

       - na programy finansowane z udziałem środków, 

o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
2.706.893,05 

  

Id: 92E72F3A-7AE9-4470-9707-869961EF7E20. Podpisany Strona 2



1]

BUDŻET                   

GMINY

Na 

współfinansowa

nie z udziałem 

środków, o 

których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3 u.f.p.

DOTACJE 

BUDŻET 

PAŃSTWA 

DOTACJE 

INNYCH 

JEDNOSTEK 

SAMORZĄDU 

INNE(Pożyczki z 

WFOŚ i GW 

oraz kredytu 

inne dotacje

6057  6059

 BUDOWA SIECI WODNO-KANALIZACYJNEJ 

WE WSI OSIE, UL BOCZNA, WYBUDOWANIE 

POD STAROGARD, OSIEDLE STARY TARTAK 

 I-XII 2019 1 065 500,00 15 500,00 957 650,00 313 136,00 644 514,00 957 650,00
WIEL. PL. 

INWEST.
Urząd Gminy

6050
 BUDOWA SIECI WODCIĄGOWEJ WE WSI 

WIERZCHY 
 I-XII 2019 45 000,00 0,00 45 000,00 45 000,00 45 000,00

NOWE 

ZADANIE
Urząd Gminy

6050
 BUDOWA SIECI KANALIZACJI SANITARNEJ 

GRAWITACYJNEJ WE WSI WIERZCHY 
 VI-XII 2019 65 000,00 65 000,00 65 000,00 65 000,00

NOWE 

ZADANIE
Urząd Gminy

6050

 BUDOWA SIECI WODNO-KANALIZACYJNEJ 

W m.OSIE - ul. SZKOLNA i ŚWIERKOWA - 

opracowanie dokumentacji 

 VI-XII 2019 13 000,00 13 000,00 13 000,00 13 000,00
NOWE 

ZADANIE
Urząd Gminy

6057   6059 BUDOWA  UL. HOFFMANA W OSIU  I-XII 2019 1 440 000,00 40 000,00 1 000 000,00 392 320,00 607 680,00 0,00   1 000 000,00
WIEL. PL. 

INWEST.
Urząd Gminy

6050

PRZEBUDOWA DROGI GMINNEJ Nr 030102C 

BRZEZINY MIEDZNO  II ETAP (Droga 

transportu rolniczego)

 I-XII 2019 680 000,00 0,00 555 000,00 405 000,00 150 000,00   0,00   555 000,00
NOWE 

ZADANIE
Urząd Gminy

6050
PRZEBUDOWA DROGI GMINNEJ W M. 

WAŁKOWISKA
 I-XII 2019 520 000,00 70 000,00 540 000,00 540 000,00 540 000,00

WIEL. PL. 

INWEST.
Urząd Gminy

6050 BUDOWA DROGI GMINNEJ W M. RADAŃSKA  I 2019-XII 2020 75 000,00 25 000,00 50 000,00 50 000,00 50 000,00
WIEL. PL. 

INWEST.
Urząd Gminy

6050 BUDOWA DROGI GMINNEJ W M. ŁĄŻEK  V-XI 2019 r 280 000,00 0,00 240 000,00 190 000,00 50 000,00   240 000,00
NOWE 

ZADANIE
Urząd Gminy

6060 WYKUP GRUNTU POD DROGI GMINNE  III-XII 2019 10\.000 0,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00
NOWE 

ZADANIE
Urząd Gminy

630 63095 6050
UTWARDZENIE TERENU PRZYSTANI 

KAJAKOWEJ W ATLENIU
 III-XII 2019 120 000,00 0,00 120 000,00 120 000,00 120 000,00

NOWE 

ZADANIE
Urząd Gminy

720 72095 6057   6059 INFOSTRADA KUJAW I POMORZA 2,0  I 2018-XII 2021 205 802,00 0,00 169 243,05 25 387,20 143 855,85 169 243,05
WIEL. PL. 

INWEST.

Urząd 

Marszałkowski 

i Gmina Osie

754 75495 6 190 DOTACJA NA ZAKUP SPRZĘTU          10 000,00 zł 10 000,00 0,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 Konkurs Urząd Gminy

6050

MODERNIZACJA OŚWIETLENIA ULICZNEGO 

W GMINE OSIE W m. OSIE, UL KS. SEMRAUA 

NA ENERGOOSZCZĘDNEI 

PROEKOLOGICZNE-(w 2019 r -opracowanie 

dokumentacji) 

 I 2019-XII 2020 235 000,00 0,00 15 000,00   15 000,00 15 000,00
WIEL. PL. 

INWEST.
Urząd Gminy

6050

MODERNIZACJA OŚWIETLENIA ULICZNEGO 

W GMINE OSIE W m. TLEŃ NA 

ENERGOOSZCZĘDNEI PROEKOLOGICZNE-

(w 2019 r. opracowanie dokumentacji) 

 I 2019-XII 2020 515 000,00 0,00 35 000,00   35 000,00 35 000,00
WIEL. PL. 

INWEST.
Urząd Gminy

90019 6230
 BUDOWA PRZYDOMOWYCH OCZYSZCZALNI 

ŚCIEKÓW
 I-XII 2019 24 000,00 0,00 24 000,00   24 000,00 24 000,00

NOWE 

ZADANIE

Dotacje dla 

realizatorów

6057     

6059

 BUDOWA ŚWIETLICY WIEJSKIEJ w 

JASZCZU 
 I 2017-XII 2019 413 000,00 13 000,00 400 000,00 310 000,00 90 000,00 400 000,00

WIEL. PL. 

INWEST.
Urząd Gminy

6057     

6059
 MODERNIZACJA ŚWIETLICY W MIEDZNIE  VI 2018-XII 2019 192 000,00 12 000,00 180 000,00 30 000,00 150 000,00 180 000,00

WIEL. PL. 

INWEST.
Urząd Gminy

6050
 MODERNIZACJA ŚWIETLICY W PRUSKICH 

(w 2019 r. opracowanie dokumentacji) 

 I-2019-              

XII 2020 
400 000,00 0,00 17 000,00 17 000,00 17 000,00

WIEL. PL. 

INWEST.
Urząd Gminy

926 92601 6050
PRZEBUDOWA STADIONU 

LEKKOATLETYCZNEGO w OSIU
I 2016-XII 2019 4 057 000,00 57 000,00 2 350 000,00   1 050 000,00 0,00 300 000,00 1 000 000,00   2 350 000,00

WIEL. PL. 

INWEST.
Urząd Gminy

Razem : - 10 355 302,00 232 500,00 6 795 893,05 3 659 843,20 1 636 049,85 300 000,00 150 000,00 1 050 000,00 6 795 893,05

PLAN WYDATKÓW MAJĄTKOWYCH  W GMINIE OSIE W 2019 ROKU

RAZEM

92109

900

90015

AKTUALNA 

WARTOŚĆ 

KOSZTORYSOWA

600

010 01010

ZAŁĄCZNIK NR 3

§

Do budżetu Gminy Osie na 2019 r.

Zmieniony Uchwałą Nr V/41/19 Gminy Osie z dnia 18 czerwca 2019 r 

UWAGI

PLAN FINANSOWANIA INWESTYCJI ZADAŃ INWESTYCYJNYCH

ROZDZ.

ŹRÓDŁA FINANSOWANIA

NAKŁADY 

PLANOWANE                              

NA 2019 ROK

NAKŁADY 

WYKONANE                            

DO 31.12.2018 

NAZWA ZADANIA                                                                                                                                       

INWESTYCYJNEGO

PLAN 

ROZPOCZĘCIA, 

ZAKOŃCZENIA,                                              

M-C, ROK

921

60016

DZIAŁ

Id: 92E72F3A-7AE9-4470-9707-869961EF7E20. Podpisany Strona 1



 

                                                                                                                                                                
                                                                                                                                  ZAŁĄCZNIK NR 7                                                                              

                                                                                      DO BUDŻETU GMINY OSIE NA 2019 ROK 
                   Po zmianach wprowadzonych uchwałą  Nr V/41/19  Rady Gminy Osie z dnia 18 czerwca 2019 r. 

 

PLAN DOCHODÓW I WYDATKÓW 

 

na realizację Gminnego Programu Profilaktyki 

 i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

 oraz realizacji zadań z zakresu zwalczania narkomanii na 2019 rok 

 

PLAN DOCHODÓW 

 

Dział 756 – Dochody od osób prawnych, osób fizycznych i innych jednostek 

nieposiadających osobowości prawnej… 

Rozdział 75618 – wpływy z innych opłat, stanowiących dochody jednostek samorządu 

terytorialnego na podstawie ustaw. 

§ 0480 – wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż alkoholu – 140.000,00 zł. 

 

PLAN WYDATKÓW 

 

Dział 851 – Ochrona zdrowia -161.360,00 zł 

 

Rozdział 85153 – Zwalczanie narkomanii – 2.000,00 zł. 

Rozdział 85154 – Przeciwdziałanie alkoholizmowi – 159.360,00 zł. 

         

    W ramach realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Osie 

finansowane będą następujące zadania: 

- finansowanie badań w przedmiocie uzależnienia od alkoholu 

- finansowanie działalności Punktu Konsultacyjnego dla osób uzależnionych i ich rodzin- 

zatrudnienie terapeuty uzależnień, psychologa 

- finansowanie opieki profilaktycznej i działań interwencyjnych wobec osób będących w 

stanie nietrzeźwym, izolowanych w MOE i PU w Toruniu, Dział: Izba Wytrzeźwień 

- wsparcie finansowe dla Oddziału Terapii Uzależnienia od Alkoholu WSZDN i PCH w 

Świeciu w ramach promocji życia w trzeźwości 

- dofinansowanie zajęć terapeutyczno- warsztatowych dla osób uzależnionych od alkoholu, 

prowadzonych przez terapeutów uzależnień ze szpitala psychiatrycznego w Świeciu oraz 

Przychodni „Promyk” 

- dofinansowanie spektakli, warsztatów, wyjazdów, kolonii zawierających w programie 

tematykę mającą na celu m. in. przeciwdziałanie uzależnieniom, dbanie o zdrowie oraz 

zachęcanie do prowadzenia zdrowego trybu życia 

- zakup i rozpowszechnianie materiałów edukacyjnych (ulotek, broszur, plakatów) 

- dofinansowywanie szkoleń, konferencji, spotkań dla osób realizujących zadania z zakresu 

profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych  

- dofinansowywanie szkoleń z zakresu przeciwdziałania alkoholizmowi i narkomanii dla 

sprzedawców napojów alkoholowych, osób prowadzących zajęcia w świetlicach wiejskich 

Id: 92E72F3A-7AE9-4470-9707-869961EF7E20. Podpisany Strona 1



 2 

- dofinansowanie Ogólnopolskiego Pogotowia dla Ofiar Przemocy w Rodzinie Kujawsko- 

Pomorska „Niebieska Linia” 

- finansowanie zajęć sportowych, logopedycznych, z elementami profilaktyki 

przeciwalkoholowej i zapobieganiu narkomanii z dziećmi i młodzieżą z Gminy Osie 

- finansowanie zajęć opiekuńczo-wychowawczych z elementami profilaktyki 

przeciwalkoholowej dla dzieci i młodzieży prowadzonych w świetlicach wiejskich oraz 

finansowanie kosztów prowadzenia tych świetlic 

- udział w ogólnopolskich społecznych kampaniach edukacyjnych dotyczących profilaktyki i 

rozwiązywania problemów alkoholowych 

- finansowanie innych działań związanych z rozwiązywaniem problemów alkoholowych 

(posiedzenia członków GKRPA, kontrole w zakresie przestrzegania zasad i warunków 

korzystania z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych) 

 

2)    Plan finansowania zadań zawartych w Gminnym Programie Profilaktyki                                     

       I Rozwiązywania Problemów Alkoholowych przedstawia poniższa tabela 

 

Dział Rozdz. §                         TREŚĆ  KWOTA W ZŁ. 

    1     2     3                              4               5 

851   Ochrona zdrowia 161.360,00 

 85153  Zwalczanie narkomanii       2.000,00   

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia       1.500,00  

  4300 Zakup usług pozostałych           500,00    

 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi      159.360,00  

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 21 704,00 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 1 738,00  

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne       4 958,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy             706,00   

  4170 
 

 

4170 

Wynagrodzenia bezosobowe                     30 000,00 
 

      
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia        5 000,00   

  4300 Zakup usług pozostałych 92.685,00 

  4410 Podróże służbowe krajowe 954,00 

  4440 Odpisy na ZFŚS           615,00  

  4700 Szkolenia pracowników niebędących 

członkami korpusu służby cywilnej 

1 000,00 

Razem wydatki na realizację zadań  161.360,00,00 

 

Id: 92E72F3A-7AE9-4470-9707-869961EF7E20. Podpisany Strona 2



Dział Rozdz. § Nazwa podmiotu Rodzaj dofinansowania Kwota w zł

700 70004 2650 GMINNY ZAKŁAD KOMUNALNY W OSIU
Dotacja przedmiotowa do gospodarki 

mieszkaniowej
25 260,00   

900 90001 2650 GMINNY ZAKŁAD KOMUNALNY W OSIU
Dotacja przedmiotowa do gospodarki 

ściekowej
8 000,00   

900 90026 2650 GMINNY ZAKŁAD KOMUNALNY W OSIU
Dotacja przedmiotowa do gospodarki 

odpadami
26 000,00   

59 260,00   

851 85121 2780 SP ZOZ GMINNA PRZYCHODNIA W OSIU
Dotacja dla SP ZOZ na dofinansowanie 

programu profilaktyki zdrowotnej
40 000,00   

92109 2480
GMINNY OŚRODEK KULTURY                                                                                                                                                                                       

w OSIU

Dotacja podmiotowa z budżetu dla instytucji 

kultury
735 450,00   

92116 2480 GOK - BIBLIOTEKA
Dotacja podmiotowa z budżetu dla instytucji 

kultury
115 800,00   

891 250,00   

950 510,00   

950 510,00   

Dział Rozdz. § Nazwa podmiotu Rodzaj dofinansowania Kwota w zł

010 01009 2830 GMINNA SPÓŁKA WODNA
Dotacja celowa na modernizację urządzeń 

wodno-melioracyjnych
15 000,00   

754 75415 2360 STOWARZYSZENIA
Dotacja celowa na poprawę warunków 

bezpieczeństwa na wodach
10 000,00   

854 85412 2360 STOWARZYSZENIA
Dotacja na dofinansowanie półkolonii oraz 

organizację zajęć świetlicowych
6 000,00   

926 92605 2360 STOWARZYSZENIE SPORTOWE
Dotacje celowe na organizację zajęć 

sportowych
116 950,00   

147 950,00   

754 75415 6190 Organizacja pozarządowe Dotacvja na zakup sprzętu 10 000,00

900 90019 6230 Podmioty i osoby realizujące inwestycje
Dotacje celowe na dofinansowanie budowy 

przydomowych oczyszczalni ścieków
24 000,00   

34 000,00   

181 950,00   

Razem dotacje na zadania bieżące

WYKAZ DOTACJI

Razem:

RAZEM DOTACJE DLA JEDNOSTEK SPOZA SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH

WYKAZ DOTACJI INWESTYCYJNYCH  DLA PODMIOTÓW NIEZALICZANYCH DO SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH

RAZEM DOTACJE DLA JEDNOSTEK SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH

Razem:

DLA PODMIOTÓW NIEZALICZANYCH DO SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH

Załącznik Nr 8 

Razem:

 Razem: 

 do budżetu Gminy Osie na 2019 r.

WYKAZ DOTACJI PRZEDMIOTOWYCH

Po zmianach wprowadzonych Uchwałą Nr V/41/19  Rady Gminy Osie z dnia 18 czerwca 2019 r.

WYKAZ PLANOWANYCH DOTACJI DLA JEDNOSTEK SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH 

921

WYKAZ DOTACJI PODMIOTOWYCH

Id: 92E72F3A-7AE9-4470-9707-869961EF7E20. Podpisany Strona 1




